[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize os reparos necessários com URGÊNCIA, na CANALETA da Rua Antônio Francisco Filho, altura do número 35, no bairro Parque Progresso, região do Matão.

A manutenção da estrutura denominada canaleta nas ruas é de fundamental importância, uma vez que viabiliza o escoamento de águas pluviais. Neste local em referência, a canaleta se transformou numa cratera, expondo condutores de veículos e pedestres a graves riscos de acidentes, prejuízos materiais e acúmulo de água, pedras, terra e sujeira no meio da via, prejudicando enormemente os comerciantes e moradores locais. A Rua Antônio Francisco Filho tem intenso tráfego de veículos, está localizada em área de grande fluxo de pessoas e demanda por manutenção com elevada frequência.

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 13447/2021 - PROTOCOLO 15241/2021 - 27/10/2021 10:15